№ 1-254/2024

16RS0006-01-2024-000022-25 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г.Магнитогорск 17 июля 2024 года

Ленинский районный суд г.Магнитогорска Челябинской области в составе:

председательствующего судьи Кульбаковой Н.В. 

при секретаре судебного заседания Нелюбиной Л.В. 

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора Ленинского района г.Магнитогорска Челябинской области Васильева С.И., ФИО1, ФИО2, Торопченова А.А. 

подсудимой ФИО4, 

защитника адвоката Ашихмина Ю.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело по обвинению 

ФИО5 , 

<

данные изъяты>, не судимой, под стражей не содержащейся, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершила восемь мошенничеств, то есть хищение чужого имущества путем обмана, три из которых с причинением значительного ущерба гражданину (преступления в отношении потерпевших Б.Р.Ф., З.П.А., В.Д.В.). 

Преступления совершены в Ленинском районе г.Магнитогорска Челябинской области. 

В период с 01 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года, ФИО5, находясь по месту проживания по адресу 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественную опасность противоправного изъятия чужого имущества, предвидя причинение в результате ее действий материального ущерба собственникам имущества и желая этого, совершила ряд умышленных преступлений, связанных с хищением денежных средств путем обмана граждан Российской Федерации и Микрокредитных компаний, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при следующих обстоятельствах.

1. ФИО5, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в сотовом телефоне iPhone XR 15.2 с абонентским номером № с целью реализации корыстного умысла и незаконного имущественного обогащения, в сети «Интернет», в социальной сети «Instagram» разместила информацию о выгодном вложении денежных средств с целью получения дохода с процентами при инвестировании в биржи, и осуществила рассылку неопределённому кругу лиц - пользователям социальной сети «Instagram». 

Так, не позднее 17 ноября 2022 года, ФИО5, находясь по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, единым умыслом, из корыстных побуждений, разместила информацию под названием «Ульянова-доход-Зубова» о заработке путем вложения денежных средств в инвестиции и получения дохода с процентами на странице социальной сети-Интернет «Instagram» Б.Р.Ф. Б.Р.Ф., ознакомившись с информацией, проявила свой интерес и желание в получении дополнительного дохода. 

В ходе переписки в социальных сетях «Instagram» и «WhatsApp», не позднее 17 ноября 2022 года, ФИО5 находясь по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, позиционируя себя как успешный инвестор, убедила Б.Р.Ф. под предлогом вложения и получения дохода от инвестирования денежных средств в биржу и получения процентов, перечислить ей денежные средства на банковские счета. При этом ФИО5 не намеревалась в действительности исполнять взятые на себя обязательства по инвестированию денежных средств Б.Р.Ф., в связи с отсутствием у нее такой возможности. Б.Р.Ф., не осведомленная о едином преступном умысле ФИО5, будучи введенная в заблуждение путем обмана последней, доверяя, осуществила перечисления принадлежащих ей денежных средств через банковское мобильное приложение на следующие банковские счета ФИО5:

1) 17 ноября 2022 года в 17 часов 35 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

2) 17 ноября 2022 года в 21 часов 33 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1950 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

3) 18 ноября 2022 года в 09 часов 36 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1950 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

4) 19 ноября 2022 года в 14 часов 27 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3150 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

5) 19 ноября 2022 года в 15 часов 04 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

6) 19 ноября 2022 года в 15 часов 34 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

7) 19 ноября 2022 года в 20 часов 11 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2900 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

8) 20 ноября 2022 года в 14 часов 32 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

9) 21 ноября 2022 года в 09 часов 01 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

10) 21 ноября 2022 года в 12 часов 20 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3800 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

11) 21 ноября 2022 года в 13 часов 34 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 4050 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

12) 21 ноября 2022 года в 19 часов 17 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

13) 22 ноября 2022 года в 07 часов 53 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 4500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

14) 22 ноября 2022 года в 12 часов 58 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 4500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

15) 22 ноября 2022 года в 15 часов 26 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

16) 23 ноября 2022 года в 19 часов 13 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

17) 24 ноября 2022 года в 08 часов 00 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 24600 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

18) 24 ноября 2022 года в 08 часов 23 минуты Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 9500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

19) 24 ноября 2022 года в 08 часов 31 минуты Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 5500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте № открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

20) 24 ноября 2022 года в 10 часов 29 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 7000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Совкомбанк» «Халва 2.0», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

21) 30 ноября 2022 года в 10 часов 04 минуты Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 9700 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте № открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» (ПАО), расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

22) 01 декабря 2022 года в 08 часов 53 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2200 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

23) 02 декабря 2022 года в 09 часов 57 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 4000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

24) 03 декабря 2022 года в 13 часов 38 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 4900 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

25) 05 декабря 2022 года в 17 часов 12 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

26) 06 декабря 2022 года в 10 часов 45 минут Б.Р.Ф. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 4300 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

Завладев похищенными денежными средствами в период с 17 ноября 2022 года по 06 декабря 2022 года, ФИО5, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Б.Р.Ф. значительный материальный ущерб на общую сумму 121 500 рублей.

2. Она же, ФИО5, в период с 23 ноября 2022 года по 24 декабря 2022 года, находясь по месту проживания по адресу 

<

адрес>, под предлогом получения дохода от инвестированных в биржу денежных средств, попросила Б.Р.Ф. направить ей фотографии оригинала паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты выданные на имя последней в электронном виде. Б.Р.Ф., не осведомленная о едином преступном умысле ФИО5, будучи обманутой ею, направила последней фотографии паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты, выданные на ее имя. 

ФИО5 воспользовавшись тем, что у нее находится фотографии паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты на имя Б.Р.Ф. в электронном виде, находясь по вышеуказанному адресу, используя свой мобильный телефон iPhone XR 15.2 с абонентским номером №, реализуя свой корыстный умысел на хищение чужого имущества, путем обмана, действуя умышленно, с целью своего незаконного имущественного обогащения, незаконно, без согласия Б.Р.Ф., оформила заявки с анкетными данными от имени последней на получение денежных займов и направила их в Микрокредитные компании, а именно:

1) 23.11.2022 года 14:26 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Веритас», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. I, ком. 15, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 29.11.2022 сроком на 35 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 15000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 15000 рублей на ее расчетный счет № оформленный на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытого в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145 600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 15000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

2) 23.11.2022 в 18:31 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Макро», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. I, ком. 15, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 23.11.2022 сроком на 35 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 13000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в АО «Тинькофф Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому номеру № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 13000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 23.11.2022 года перевела денежные средства в сумме 13000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

3) 23.11.2022 в 19:26:43 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займер», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 23.11.2022 года сроком на 21 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 4500 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 4500 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 года по 30.11.2022 года осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 4500 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

4) 23.11.2022 20:02:23 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Кватро», расположенная по адресу: г. Санкт-Петербург, вн. тер. г.муниципальный округ сенной округ, ул. Ефимова, д. 4а, лит. А, помещ. 15н, 39н, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 23.11.2022 года сроком на 07 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 12000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств в сумме 12000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф Банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №№. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, перевела 12000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенным имуществом, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

5) 23.11.2022 в 20:30:12 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займер», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 23.11.2022 года сроком на 30 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 8000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 8000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет№ открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 8000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

6) 24.11.2022 в 07:02:18 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Академическая», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 24.11.2022 сроком на 16 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 15000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 15000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 15000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

7) 24.11.2022 в 08:10:01 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Каппадокия», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. 6, будучи введенной в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 24.11.2022 сроком на 07 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 10000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 10000 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 10000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

8) 24.11.2022 в 08:23:23 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Кватро», расположенная по адресу: г.Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ сенной округ, ул. Ефимова, д. 4а, лит. А, помещ. 15н, 39н, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 24.11.2022 сроком на 21 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 6000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 6000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 6000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

9) 24.11.2022 в 08:30:12 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «КапиталЪ-НТ», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 24.11.2022 сроком на 07 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 10000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 10000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 10000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

10) 24.11.2022 в 09:33:10 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Мани Мен», расположенная по адресу: 

<

...>, оф. Д13, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Б.Р.Ф., ДД.ММ.ГГГГ года рождения на получение денежного займа в сумме 30000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 30000 рублей ООО Микрокредитной компании «Мани Мен», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

11) 24.11.2022 в 09:41 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Твой.Кредит», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 24.11.2022 сроком на 30 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 7000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 7000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 7000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

12) 24.11.2022 в 14:52 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займ Онлайн», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. LVI, ком. 2-7, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 24.11.2022 сроком на 25 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 15000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 15000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 15000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

13) 25.11.2022 в 07:07:42 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займиго», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 25.11.2022 сроком на 13 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 5000 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 5000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

14) 25.11.2022 07:49 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Вэббанкир», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 25.11.2022 сроком на 21 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 9000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 9000 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 9000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

15) 25.11.2022 в 08:02 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Джой Мани», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 25.11.2022 сроком на 21 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 7850 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 7850 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 7850 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

16) 25.11.2022 в 14:28:24 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Универсальное Финансирование», расположенная по адресу: 

<

...>, каб. 11Б, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 25.11.2022 сроком на 30 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 8000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 8000 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 8000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

17) 25.11.2022 в 16:04 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Саммит», расположенная по адресу: 

<

...>, каб. 20, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 25.11.2022 сроком на 90 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 18000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 18000 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 18000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

18) 26.11.2022 в 14:28:24 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Универсальное Финансирование», расположенная по адресу: 

<

...>, каб. 11Б, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № УФ-910/2578415 от 26.11.2022 сроком на 21 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 8000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 8000 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 8000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

19) 26.11.2022 в 18:52 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Турбозайм», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Б.Р.Ф. на получение денежного займа в сумме 5000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 5000 рублей ООО Микрокредитной компании «Турбозайм», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

20) 26.11.2022 в 20:38:27 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Забирай», расположенная по адресу: 

<

...> стр. 7, оф. 520, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 27.11.2022 сроком на 22 календарных дня с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 6000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 6000 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела денежные средства в сумме 6000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

21) 29.11.2022 в 20:24:00 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займ Экспресс», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 29.11.2022 сроком на 21 календарный день с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 7000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 7000 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела денежные средства в сумме 7000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

22) 30.11.2022 в 08:14:34 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Миг Кредит», расположенная по адресу: г. Москва, ФИО6 вал, д. 5, стр. 3, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 30.11.2022 года сроком на 21 календарный день с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 5000 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

23) 30.11.2022 в 13:48 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Умные Наличные», расположенная по адресу: 

<

...>, лит. А, помещ. 12-Н, оф. 214, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 30.11.2022 сроком на 20 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 5000 рублей на ее расчетный счет расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 года по 30.11.2022 года осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

24) 01.12.2022 в 08:22 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Честное слово», расположенная по адресу: 

<

...>, пом. Б, ком. 7-21, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Б.Р.Ф. на получение денежного займа в сумме 30000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 30000 рублей ООО Микрокредитной компании «Честное слово», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

25) 01.12.2022 в 09:03 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Турбозайм», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № АА 8144556 от 01.12.2022 сроком на 30 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

26) 01.12.2022 в 14:53:17 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Финансовый супермаркет», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Б.Р.Ф. на получение денежного займа в сумме 3000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 3000 рублей ООО Микрокредитной компании «Финансовый супермаркет», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

27) 02.12.2022 в 08:25:54 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Мани Мен», расположенная по адресу: 

<

...>, оф. Д13, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Б.Р.Ф. на получение денежного займа в сумме 3700 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 3700 рублей ООО Микрокредитной компании «Мани Мен», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

28) 02.12.2022 в 12:18:29 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Стабильные Финансы», расположенная по адресу: 

<

...> Октября, д. 11, оф. 808, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 02.12.2022 сроком на 31 календарный день с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 5000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

29) 03.12.2022 в 13:17:04 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Кангария», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. П-13, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № КА-907/2865001 от 03.12.2022 сроком на 21 календарный день с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 6346 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 6346 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, в период с 23.11.2022 по 30.11.2022 осуществила перевод между своими счетами со счета № открытый в ПАО «Сбербанк» на счет № открытый в АО «Альфа-Банк», расположенного по адресу: 

<

...>, привязанный к банковской карте № на общую сумму 145600 рублей. Далее, Б.Р.Ф. перевела денежные средства в сумме 6346 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению.

30) 03.12.2022 в 19:54:19 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Всегда в плюсе», расположенная по адресу: г.Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Отрадное, Алтуфьевское 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Б.Р.Ф. на получение денежного займа в сумме 5000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 5000 рублей ООО Микрокредитной компании «Всегда в плюсе», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

31) 04.12.2022 в 14:43 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Перигелий», расположенная по адресу: г.Санкт-Петербург, 

<

...>, лит. А, пом. 6Н, ком. 1, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Б.Р.Ф. на получение денежного займа в сумме 5000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 5000 рублей ООО Микрокредитной компании «Перигелий», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

32) 04.12.2022 в 17:13:27 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Медиум Скор», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 04.12.2022 сроком на 17 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 8600 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 8600 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, перевела 8600 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенным имуществом, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

33) 05.12.2022 в 17:10:57 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Деньги Мигом», расположенная по адресу: г. будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Б.Р.Ф., ДД.ММ.ГГГГ года рождения на получение денежного займа в сумме 5000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 покушалась на хищение денежных средств в сумме 5000 рублей ООО Микрокредитной компании «Деньги мигом», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

34) 06.12.2022 в 09:42:19 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Центр финансовой поддержки», расположенная по адресу: г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Котловка, ул. Кржижановского, д. 29, корп. 5, помещ. I, ком. 10, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Б.Р.Ф. на получение денежного займа в сумме 5000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 покушалась на хищение денежных средств в сумме 5000 рублей ООО Микрокредитной компании «Центр финансовой поддержки», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

35) 09.12.2022 в 11:41 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «А.Деньги», расположенная по адресу: г.Москва, вн. тер. г.муниципальный округ Красносельский, ул. Маши ФИО7, д.7, стр. А, помещ. 5-6 Б, ком. 805-806, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 09.12.2022 сроком на 30 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 4000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет № открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Б.Р.Ф.

Далее, ФИО5 путем обмана Б.Р.Ф. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 4000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Б.Р.Ф. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 09.12.2022 перевела денежные средства в сумме 4000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

Завладев похищенными денежными средствами в период с 23 ноября 2022 года по 09 декабря 2022 года, ФИО5, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ООО МКК «Веритас» материальный ущерб на сумму 15000 рублей, ООО МКК «Макро» материальный ущерб на сумму 13000 рублей, ООО МКК «Займер» материальный ущерб на сумму 4500 рублей, ООО МКК «Кватро» материальный ущерб на сумму 12000 рублей, ООО МКК «Займер» материальный ущерб на сумму 8000 рублей, ООО МКК «Академическая» материальный ущерб на сумму 15000 рублей, ООО МКК «Каппадокия» материальный ущерб на сумму 10000 рублей, ООО МКК «Кватро» материальный ущерб на сумму 6000 рублей, ООО МКК «КапиталЪ-НТ» материальный ущерб на сумму 10000 рублей, ООО МКК «Твой.Кредит» материальный ущерб на сумму 7000 рублей, ООО МКК «Займ Онлайн» материальный ущерб на сумму 15000 рублей, ООО МКК «Займиго» материальный ущерб на сумму 5000 рублей, ООО МКК «Вэббанкир» материальный ущерб на сумму 9000 рублей, ООО МКК «Джой Мани» материальный ущерб на сумму 7850 рублей, ООО МКК «Универсальное Финансирование» материальный ущерб на сумму 8000 рублей, ООО МКК «Саммит» материальный ущерб на сумму 18000 рублей, ООО МКК «Универсальное Финансирование» материальный ущерб на сумму 8000 рублей, ООО МКК «Забирай» материальный ущерб на сумму 6000 рублей, ООО МКК «Займ Онлайн» материальный ущерб на сумму 7000 рублей, ООО МКК «Миг Кредит» материальный ущерб на сумму 5000 рублей, ООО МКК «Умные Наличные» материальный ущерб на сумму 5000 рублей, ООО МКК «ТурбоЗайм» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Стабильные Финансы» материальный ущерб на сумму 5000 рублей, ООО МКК «Кангария» материальный ущерб на сумму 6346 рублей, ООО МКК «Медиум Скор» материальный ущерб на сумму 8600 рублей, ООО МКК «А.Деньги» материальный ущерб на сумму 4000 рублей.

3. В период с 01 октября 2022 года по 11 февраля 2023 года ФИО5, находясь по месту проживания по адресу 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественную опасность противоправного изъятия чужого имущества, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в сотовом телефоне iPhone XR 15.2 с абонентским №, с целью реализации корыстного умысла и незаконного имущественного обогащения, в сети «Интернет», в социальной сети «Instagram» разместила информацию о выгодном вложении денежных средств с целью получения дохода с процентами при инвестировании в биржи, и осуществила рассылку неопределённому кругу лиц - пользователям социальной сети «Instagram». 

Так, не позднее 01 октября 2022 года, ФИО5, находясь по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, разместила информацию под названием «Ульянова-доход-Зубова» о заработке путем вложения денежных средств в инвестиции и получения дохода с процентами на странице социальной сети-Интернет «Instagram» Н.Я.В.. Н.Я.В. ознакомившись с информацией, проявила свой интерес и желание в получении дополнительного дохода. 

В ходе переписки в социальных сетях «Instagram» и «WhatsApp», 01 октября 2022 года, ФИО5, действуя умышленно, из корыстных побуждений, позиционируя себя как успешный инвестор, убедила Н.Я.В. под предлогом вложения и получения дохода от инвестирования денежных средств в биржу и получения процентов, перечислить ей денежные средства на банковские счета. При этом ФИО5 не намеревалась в действительности исполнять взятые на себя обязательства по инвестированию денежных средств Н.Я.В. в связи с отсутствием у нее такой возможности. Н.Я.В.., не осведомленная о едином преступном умысле ФИО5, будучи обманута последней, осуществила перечисления принадлежащих ей денежных средств через банковское мобильное приложение на следующие банковские счета ФИО5:

1) 03 октября 2022 года в 12 часов 38 минут Н.Я.В.. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 700 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

2) 03 октября 2022 года в 14 часов 31 минут Н.Я.В.. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

3) 03 октября 2022 года в 16 часов 08 минут Н.Я.В.. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 400 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

4) 13 октября 2022 года в 10 часов 29 минут Н.Я.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 100 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

5) 13 октября 2022 года в 10 часов 36 минут Н.Я.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 60 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

6) 24 октября 2022 года в 21 часов 14 минут Н.Я.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 100 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

7) 11 февраля 2023 года в 15 часов 05 минут Н.Я.В.. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

Завладев похищенными денежными средствами в период с 01 октября 2022 года по 11 февраля 2023 года, ФИО5, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Н.Я.В. материальный ущерб на общую сумму 4 860 рублей.

4. Она же, ФИО5, в период с 08 ноября 2022 года по 23 ноября 2022 года, находясь по месту проживания по адресу 

<

адрес>, под предлогом получения дохода от инвестированных в биржу денежных средств, попросила Н.Я.В, направить ей фотографии оригинала паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты выданные на имя последней в электронном виде. Н.Я.В. не осведомленная о едином преступном умысле ФИО5, будучи обманутой последней, направила ей фотографии паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты, выданные на ее имя. 

ФИО5, воспользовавшись тем, что у нее находятся фотографии паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты, выданные на имя Н.Я.В. в электронном виде, находясь по вышеуказанному адресу, используя свой мобильный телефон iPhone XR 15.2 с абонентским №, реализуя свой корыстный умысел на хищение чужого имущества, путем обмана, действуя умышленно, с целью своего незаконного имущественного обогащения, незаконно, без согласия Н.Я.В.., оформила заявки с анкетными данными от имени последней на получение денежных займов и направила их в Микрокредитные компании, а именно:

1) 08.11.2022 в 18:18:42 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займер», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 08.11.2022 сроком на 21 календарный день с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В,

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 23.11.2022 года перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

2) 08.11.2022 в 18:30 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Саммит», расположенная по адресу: 

<

...>, каб. 20, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 08.11.2022 сроком на 14 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 6350 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.. 

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 6350 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 08.11.2022 перевела денежные средства в сумме 6350 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

3) 08.11.2022 в 19:10:42 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займер», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 08.11.2022 сроком на 15 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 8000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В,

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В,. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 8000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В, будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 08.11.2022 перевела денежные средства в сумме 8000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

4) 10.11.2022 в 15:32:16 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Академическая», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 10.11.2022 сроком на 30 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В,

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В.. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 10.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

5) 11.11.2022 в 08:31 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Каппадокия», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. 6, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 11.11.2022 сроком на 24 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В,

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В.. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 11.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

6) 11.11.2022 в 10:25:34 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займ Онлайн», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. LVI, ком. 2-7, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 11.11.2022 сроком на 25 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В, под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В,. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 11.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

7) 11.11.2022 в 10:47:43 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Кредито24», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. Х, ком. 13, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 11.11.2022 сроком на 29 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В,

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В.. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В.. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 11.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

8) 11.11.2022 в 11:59:14 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Забирай», расположенная по адресу: 

<

...> стр. 7, оф. 520, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 11.11.2022 сроком на 19 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В,

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В, будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 11.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

9) 11.11.2022 в 14:35:54 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Кватро», расположенная по адресу: г.Санкт-Петербург, вн. тер. г.муниципальный округ сенной округ, ул. Ефимова, д. 4а, лит. А, помещ. 15н, 39н, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 11.11.2022 сроком на 30 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В,

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В, под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 5000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В.. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 11.11.2022 перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

10) 11.11.2022 в 15:41:30 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «КапиталЪ-НТ», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 11.11.2022 сроком на 13 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.. 

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 11.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

11) 11.11.2022 в 18:06 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Макро», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. I, ком. 15, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 11.11.2022 сроком на 35 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.. 

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В.. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 11.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

12) 11.11.2022 в 19:22 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Турбозайм», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Н.Я.В. на получение денежного займа в сумме 3000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 3000 рублей ООО Микрокредитной компании «Турбозайм», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

13) 11.11.2022 в 20:39 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Веритас», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. I, ком. 15, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 11.11.2022 сроком на 35 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В.. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 11.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

14) 12.11.2022 в 07:25:08 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Кангария», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. П-13, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 12.11.2022 сроком на 16 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В.. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 12.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

15) 12.11.2022 в 08:10 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Каппадокия», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. 6, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 12.11.2022 сроком на 21 календарный день с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 7000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.. 

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 7000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В.. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 12.11.2022 перевела денежные средства в сумме 7000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

16) 12.11.2022 в 11:54 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Макро», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. I, ком. 15, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 12.11.2022 сроком на 34 календарных дня с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 11000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В,. 

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 11000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 12.11.2022 перевела денежные средства в сумме 11000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

17) 12.11.2022 в 12:10:20 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Всегда в плюсе», расположенная по адресу: г.Москва, вн. тер. г.муниципальный округ Отрадное, Алтуфьевское 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 12.11.2022 сроком на 15 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н,Я.В, под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 12.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

18) 12.11.2022 в 12:56 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Веритас», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. I, ком. 15, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 12.11.2022 сроком на 34 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 11000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В,

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В.. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 11000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В.. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 12.11.2022 перевела денежные средства в сумме 11000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

19) 12.11.2022 в 13:22:39 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Кватро», расположенная по адресу: г. Санкт-Петербург, вн. тер. г.муниципальный округ сенной округ, ул. Ефимова, д. 4а, лит. А, помещ. 15н, 39н, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 12.11.2022 сроком на 21 календарный день с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В,. 

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 5000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 12.11.2022 перевела денежные средства в сумме 5000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

20) 12.11.2022 в 14:10 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Юпитер 6», расположенная по адресу: 

<

...>, лит. А, помещ. 38Н, ком. 9, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 12.11.2022 сроком на 48 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 4000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н,Я.В, под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 4000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В, будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 12.11.2022 года перевела денежные средства в сумме 4000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

21) 12.11.2022 в 14:42:14 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займ Онлайн», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. LVI, ком. 2-7, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 12.11.2022 сроком на 20 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 11000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.. 

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 11000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 12.11.2022 перевела денежные средства в сумме 11000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

22) 12.11.2022 в 15:20 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займиго», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Н.Я.В.. на получение денежного займа в сумме 15000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 15000 рублей ООО Микрокредитной компании «Займиго», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

23) 12.11.2022 в 16:56 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Турбозайм», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № № от 12.11.2022 сроком на 10 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н,Я.В, под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 12.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

24) 12.11.2022 в 18:47:36 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Миг Кредит», расположенная по адресу: Россия, г. Москва, ФИО6 вал, д. 5, стр. 3, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 12.11.2022 сроком на 17 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 12.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

25) 13.11.2022 в 07:25:08 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Кангария», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. П-13, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 13.11.2022 сроком на 16 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 14000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 14000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 13.11.2022 перевела денежные средства в сумме 14000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

26) 13.11.2022 в 08:42:05 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Займ-Экспресс», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Н.Я.В. на получение денежного займа в сумме 3900 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 3900 рублей ООО Микрокредитной компании «Займ-Экспресс», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

27) 13.11.2022 в 10:12:18 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Финансовый супермаркет», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 13.11.2022 сроком на 30 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В, под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 13.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

28) 13.11.2022 в 13:30 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Конга», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Н.Я.В, на получение денежного займа в сумме 3500 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 3500 рублей ООО Микрокредитной компании «Конга», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

29) 13.11.2022 в 13:47:50 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Стабильные финансы», будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Н.Я.В. на получение денежного займа в сумме 25000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. 

Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 25000 рублей ООО Микрокредитной компании «Стабильные финансы», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

30) 13.11.2022 в 15:26 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Честное слово», расположенная по адресу: 

<

...>, пом. Б, ком. 7-21, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 13.11.2022 сроком на 14 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 1215 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.. 

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 1200 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н.Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 13.11.2022 перевела денежные средства в сумме 1200 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

31) 13.11.2022 в 18:13 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Вэббанкир», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 13.11.2022 сроком на 14 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 3000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н,Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 13.11.2022 перевела денежные средства в сумме 3000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

32) 23.11.2022 в 12:19:59 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Универсальное Финансирование», расположенная по адресу: 

<

...>, каб. 11Б, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 23.11.2022 сроком на 21 календарных день с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 7000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя Н.Я.В.

Далее, ФИО5 путем обмана Н.Я.В.. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 7000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. Н,Я.В. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 23.11.2022 перевела денежные средства в сумме 7000 рублей на указанной ФИО5, расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами, ФИО5, распорядилась впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

33) 01.12.2022 в 14:31 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Турбозайм», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени Н.Я.В. на получение денежного займа в сумме 30000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 совершила покушение на хищение денежных средств в сумме 30000 рублей ООО Микрокредитной компании «Турбозайм», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

Завладев похищенными денежными средствами в период с 08 ноября 2022 года по 01 декабря 2022 года, ФИО5, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ООО МКК «Займер» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Саммит» материальный ущерб на сумму 6350 рублей, ООО МКК «Займер» материальный ущерб на сумму 8000 рублей, ООО МКК «Академическая» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Каппадокия» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Займ Онлайн» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Кредито24» материальный ущерб на сумму 8000 рублей, ООО МКК «Забирай» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Кватро» материальный ущерб на сумму 5000 рублей, ООО МКК «КапиталЪ-НТ» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Макро» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Веритас» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Кангария» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Каппадокия» материальный ущерб на сумму 7000 рублей, ООО МКК «Макро» материальный ущерб на сумму 11000 рублей, ООО МКК «Всегда в плюсе» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Веритас» материальный ущерб на сумму 11000 рублей, ООО МКК «Кватро» материальный ущерб на сумму 5000 рублей, ООО МКК «Юпитер 6» материальный ущерб на сумму 4000 рублей, ООО МКК «Займ Онлайн» материальный ущерб на сумму 11000 рублей, ООО МКК «ТурбоЗайм» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Миг Кредит» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Кангария» материальный ущерб на сумму 14000 рублей, ООО МКК «Финансовый супермаркет» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Честное слово» материальный ущерб на сумму 1200 рублей, ООО МКК «Вэббанкир» материальный ущерб на сумму 3000 рублей, ООО МКК «Универсальное Финансирование» материальный ущерб на сумму 7000 рублей.

5. В период с 24 октября 2022 года по 12 декабря 2022 года, ФИО5, находясь по месту проживания по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественную опасность противоправного изъятия чужого имущества, предвидя причинения в результате ее действий материального ущерба собственникам имущества и желая этого, совершила ряд умышленных преступлений, связанных с хищением денежных средств путем обмана граждан Российской Федерации и Микрокредитных компаний, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при следующих обстоятельствах. 

ФИО5, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть-«Интернет» в сотовом телефоне iPhone XR 15.2 с абонентским №, с целью реализации корыстного умысла и незаконного имущественного обогащения, в сети «Интернет», в социальной сети «Instagram» разместила информацию о выгодном вложении денежных средств с целью получения дохода с процентами при инвестировании в биржи, и осуществила рассылку неопределённому кругу лиц - пользователям социальной сети «Instagram». 

Так, не позднее 24 октября 2022 года, ФИО5, находясь по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, разместила информацию под названием «Ульянова-доход-Зубова» о заработке путем вложения денежных средств в инвестиции и получения дохода с процентами на странице в социальной сети Интернет «Instagram» ФИО8, последняя ознакомившись с информацией, проявила свой интерес и желание в получении дополнительного дохода. 

В ходе переписки в социальных сетях «Instagram» и «WhatsApp», не позднее 24 октября 2022 года, ФИО5 находясь по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, позиционируя себя как успешный инвестор, убедила З.П.А. под предлогом вложения и получения дохода от инвестирования денежных средств в биржу и получения процентов, перечислить ей денежные средства на банковские счета. При этом ФИО5 не намеревалась в действительности исполнять взятые на себя обязательства по инвестированию денежных средств З.П.А., в связи с отсутствием у нее такой возможности. З.П.А., не осведомленная о едином преступном умысле ФИО5, будучи обманутой, осуществила перечисления принадлежащих ей денежных средств через банковское мобильное приложение на следующие банковские счета ФИО5:

1) 26 октября 2022 года в 10 часов 17 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

2) 26 октября 2022 года в 15 часов 01 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 300 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

3) 30 октября 2022 года в 16 часов 49 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 250 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

4) 31 октября 2022 года в 10 часов 36 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

5) 31 октября 2022 года в 12 часов 05 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 200 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

6) 31 октября 2022 года в 16 часов 10 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 200 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

7) 01 ноября 2022 года в 07 часов 28 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 100 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

8) 01 ноября 2022 года в 12 часов 16 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1300 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

9) 01 ноября 2022 года в 15 часов 46 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

10) 01 ноября 2022 года в 18 часов 02 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

11) 02 ноября 2022 года в 14 часов 32 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

12) 02 ноября 2022 года в 14 часов 56 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

13) 02 ноября 2022 года в 15 часов 11 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

14) 03 ноября 2022 года в 06 часов 14 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 4500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

15) 03 ноября 2022 года в 07 часов 47 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

16) 03 ноября 2022 года в 09 часов 49 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

17) 03 ноября 2022 года в 10 часов 17 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1950 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

18) 03 ноября 2022 года в 10 часов 49 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2400 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

19) 03 ноября 2022 года в 10 часов 58 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

20) 03 ноября 2022 года в 11 часов 27 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

21) 03 ноября 2022 года в 11 часов 36 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

22) 03 ноября 2022 года в 12 часов 04 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1200 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

23) 03 ноября 2022 года в 12 часов 33 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1800 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

24) 03 ноября 2022 года в 14 часов 05 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

25) 04 ноября 2022 года в 07 часов 27 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

26) 04 ноября 2022 года в 12 часов 03 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

27) 04 ноября 2022 года в 16 часов 44 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

28) 05 ноября 2022 года в 08 часов 39 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1200 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

29) 05 ноября 2022 года в 11 часов 02 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

30) 07 ноября 2022 года в 06 часов 30 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

31) 07 ноября 2022 года в 07 часов 12 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

32) 08 ноября 2022 года в 06 часов 45 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

33) 08 ноября 2022 года в 10 часов 32 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 300 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

34) 08 ноября 2022 года в 15 часов 07 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 200 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

35) 14 ноября 2022 года в 09 часов 34 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

36) 15 ноября 2022 года в 15 часов 14 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

37) 12 декабря 2022 года в 08 часов 57 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

38) 26 декабря 2022 года в 15 часов 32 минут З.П.А. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 400 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: 

<

...>.

Завладев похищенными денежными средствами в период с 26 октября 2022 года по 26 декабря 2022 года ФИО5, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив З.П.А. значительный материальный ущерб на общую сумму 44 300 рублей.

6. Она же, ФИО5, в период с 26 октября 2022 года по 29 октября 2022 года, находясь по месту проживания по адресу: 

<

адрес>, под предлогом получения дохода от инвестированных в биржу денежных средств, попросила З.П.А. направить ей фотографии оригинала паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты выданные на имя последней в электронном виде. З.П.А., не осведомленная о едином преступном умысле ФИО5, будучи обманутой последней, направила фотографии паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты, выданные на ее имя. 

ФИО5 воспользовавшись тем, что у нее находятся фотографии паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты, выданные на имя З.П.А. в электронном виде, находясь по вышеуказанному адресу, используя свой мобильный телефон iPhone XR 15.2 с абонентским номером №, реализуя свой корыстный умысел на хищение чужого имущества, путем обмана, действуя умышленно, с целью своего незаконного имущественного обогащения, незаконно, без согласия З.П.А., оформила заявки с анкетными данными от имени последней на получение денежных займов и направила их в Микрокредитные компании, а именно:

1) 26.10.2022 в 12:54:47 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Забирай», расположенная по адресу: 

<

...> стр. 7, оф. 520, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени З.П.А., на получение денежного займа в сумме 3000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 покушалась на хищение денежных средств в сумме 3000 рублей ООО Микрокредитной компании «Забирай», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

2) 28.10.2022 в 13:59 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Веритас», расположенная по адресу: 

<

...>, помещ. I, ком. 15, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку от имени З.П.А. на получение денежного займа в сумме 3000 рублей, отказало в выдаче займа, в связи не прохождением автоматизированной скоринговой системы. Своими преступными действиями ФИО5 покушалась на хищение денежных средств в сумме 3000 рублей ООО Микрокредитной компании «Веритас», однако свой преступный умысел не довела до конца по не зависящим от нее обстоятельствам.

3) 29.10.2022 в 11:56:36 часов (время московское) ООО Микрокредитная компания «Новое Финансирование», расположенная по адресу: 

<

...>, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 29.10.2022 сроком на 15 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 2000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № через систему быстрых платежей привязанный к банковской карте № оформленной на имя З.П.А.

Далее, ФИО5 путем обмана З.П.А. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести из поступивших денежных средств 2000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф Банк», расположенный по адресу: 

<

...>, привязанной к банковской карте №. З.П.А. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 29.10.2022 перевела денежные средства в сумме 2000 рублей на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами в период с 26 октября 2022 года по 29 октября 2022 года, ФИО5, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ООО МКК «Новое Финансирование» материальный ущерб на сумму 2000 рублей.

7. Не позднее 09 декабря 2022 года, ФИО5, находясь по месту проживания по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в сотовом телефоне iPhone XR 15.2 с абонентским №, с целью реализации корыстного умысла и незаконного имущественного обогащения, в сети «Интернет», в социальной сети «Instagram» разместила информацию о выгодном вложении денежных средств с целью получения дохода с процентами при инвестировании в биржи, и осуществила рассылку неопределённому кругу лиц - пользователям социальной сети «Instagram». 

Так, не позднее 09 декабря 2022 года, ФИО5, находясь по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, разместила информацию под названием «Ульянова-доход-Зубова» о заработке путем вложения денежных средств в инвестиции и получения дохода с процентами на странице социальной сети-Интернет «Instagram» З.Ю.А., которая ознакомившись с информацией, проявила свой интерес и желание в получении дополнительного дохода. 

В ходе переписки в социальных сетях «Instagram» и «WhatsApp», 09 декабря 2022 года, ФИО5 находясь по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, позиционируя себя как успешный инвестор, убедила З.Ю.А. под предлогом вложения и получения дохода от инвестирования денежных средств в биржу и получения процентов, перечислить ей денежные средства на банковские счета, а также направить ей фотографии оригинала паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты выданные на имя последней в электронном виде. З.Ю.А., не осведомленная о преступном умысле ФИО5, будучи обманутой и введенной в заблуждение последней, доверяя, направила последней фотографии паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты, выданные на ее имя. При этом ФИО5 не намеревалась в действительности исполнять взятые на себя обязательства по инвестированию денежных средств З.Ю.А., в связи с отсутствием у нее такой возможности.

ФИО5 воспользовавшись тем, что у нее находятся фотографии паспорта гражданина Российской Федерации и банковской карты, выданные на имя З.Ю.А. в электронном виде, находясь по вышеуказанному адресу, используя свой мобильный телефон iPhone XR 15.2 с абонентским №, реализуя свой корыстный умысел на хищение чужого имущества, путем обмана, действуя умышленно, с целью своего незаконного имущественного обогащения, незаконно, без согласия З.Ю.А., оформила заявку с анкетными данными от имени последней на получение денежных займов и направила их в Микрокредитные компании, а именно:

09.12.2022 в 16:26:08 часов ООО Микрокредитная компания «Кватро», расположенная по адресу: г.Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ сенной округ, ул. Ефимова, д. 4а, лит. А, помещ. 15н, 39н, будучи введенным в заблуждение относительно личности лица, подавшего заявку на получение денежного займа, заключила договор потребительского займа № от 09.12.2022 сроком на 15 календарных дней с процентной ставкой 365% годовых, после чего перевела денежные средства в сумме 6000 рублей на указанный ФИО5 в заявке расчетный счет открытый в ПАО «Сбербанк», расположенного по адресу: 

<

...>, по абонентскому № привязанный к банковской карте № оформленной на имя З.Ю.А.

Далее, ФИО5 введя в заблуждение путем обмана З.Ю.А. под предлогом получения дохода с процентами вложенных в инвестицию, попросила перевести 6000 рублей на ее расчетный счет № оформленной на имя ФИО5 , открытый в АО «Тинькофф Банк», расположенный по адресу: 

<

...>, действующий на в соответствии с договором расчетной карты № привязанные к дополнительным банковским картам последней. З.Ю.А. будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО5, 09.12.2022 перевела денежные средства на указанный ФИО5 расчетный счет №. Завладев похищенными денежными средствами 09 декабря 2022 года ФИО5, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ООО МКК «Кватро» материальный ущерб на сумму 6000 рублей.

8. В период с 27 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года ФИО5, находясь по месту проживания по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественную опасность противоправного изъятия чужого имущества, предвидя причинения в результате ее действий материального ущерба собственникам имущества и желая этого, совершила ряд умышленных преступлений, связанных с хищением денежных средств путем обмана граждан Российской Федерации, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при следующих обстоятельствах. 

ФИО5, находясь по вышеуказанному адресу, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в сотовом телефоне iPhone XR 15.2 с абонентским №, с целью реализации корыстного умысла и незаконного имущественного обогащения, в сети-«Интернет», в социальной сети «Instagram» разместила информацию о выгодном вложении денежных средств с целью получения дохода с процентами при инвестировании в биржи, и осуществила рассылку неопределённому кругу лиц - пользователям социальной сети «Instagram». 

Так, не позднее 29 сентября 2022 года, ФИО5, находясь по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, разместила информацию под названием «Ульянова-доход-Зубова» о заработке путем вложения денежных средств в инвестиции и получения дохода с процентами на странице в социальной сети-Интернет «Instagram» В.Д.В., которая ознакомившись с информацией, проявила свой интерес и желание в получении дополнительного дохода. 

В ходе переписки в социальных сетях «Instagram» и «WhatsApp», 30 сентября 2022 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, позиционируя себя как успешный инвестор, убедила В.Д.В. под предлогом вложения и получения дохода от инвестирования денежных средств в биржу и получения процентов, перечислить ей денежные средства на банковские счета. При этом ФИО5 не намеревалась в действительности исполнять взятые на себя обязательства по инвестированию денежных средств В.Д.В., в связи с отсутствием у нее такой возможности. В.Д.В., не осведомленная о едином преступном умысле ФИО5, будучи обманутой, осуществила перечисления принадлежащих ей денежных средств через банковское мобильное приложение на следующие банковские счета ФИО5:

1) 30 сентября 2022 года в 13 часов 14 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» ПАО, расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

2) 30 сентября 2022 года в 18 часов 03 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 300 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» ПАО, расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

3) 07 октября 2022 года в 13 часов 48 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 350 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» ПАО, расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

4) 09 октября 2022 года в 12 часов 11 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 300 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» ПАО, расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

5) 12 октября 2022 года в 22 часов 47 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» ПАО, расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

6) 18 октября 2022 года в 13 часов 43 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в АКБ «Ак Барс Банк» ПАО, расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

7) 21 октября 2022 года в 13 часов 51 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте № открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

8) 22 октября 2022 года в 09 часов 16 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>. 

9) 22 октября 2022 года в 10 часов 03 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 1500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

10) 22 октября 2022 года в 12 часов 09 минут В.Д.В. осуществила перевод между своими счетами с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на счет № привязанного к банковской карте № открытого в АКБ «Ак Барс Банк» расположенном по адресу: 

<

...> принадлежащие ей денежные средства в сумме 2500 рублей. Далее, В.Д.В. перевела денежные средства в сумме 2600 рублей на указанной ФИО5, банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя последней, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

11) 22 октября 2022 года в 12 часов 27 минут В.Д.В. осуществила перевод между своими счетами с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на счет № привязанного к банковской карте № открытого в АКБ «Ак Барс Банк» расположенном по адресу: 

<

...> принадлежащие ей денежные средства в сумме 1000 рублей. Далее, В.Д.В. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 1000 рублей на указанной ФИО5, банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя последней, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

12) 22 октября 2022 года в 13 часов 07 минут В.Д.В. осуществила перевод между своими счетами с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...> на счет № привязанного к банковской карте № открытого в АКБ «Ак Барс Банк» расположенном по адресу: 

<

...> принадлежащие ей денежные средства в сумме 2900 рублей. Далее, В.Д.В. перевела в вышеуказанный период денежные средства в сумме 2900 рублей на указанной ФИО5, банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя последней, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

13) 22 октября 2022 года в 14 часов 04 минут В.Д.В. осуществила перевод между своими счетами с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на счет № привязанного к банковской карте № открытого в АКБ «Ак Барс Банк» расположенном по адресу: 

<

...> принадлежащие ей денежные средства в сумме 11250 рублей. Далее, В.Д.В. перевела в вышеуказанный период денежные средства с учетом комиссии в сумме 10500 рублей на указанной ФИО5, банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя последней, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

14) 22 октября 2022 года в 15 часов 39 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 10500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

15) 23 октября 2022 года в 15 часов 36 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 5500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

16) 24 октября 2022 года в 10 часов 51 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 2500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

17) 24 октября 2022 года в 11 часов 45 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 5467 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

18) 24 октября 2022 года в 12 часов 13 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 7500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

19) 24 октября 2022 года в 15 часов 18 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 3500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

20) 24 октября 2022 года в 17 часов 30 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 8500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

21) 24 октября 2022 года в 18 часов 02 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 4500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

22) 24 октября 2022 года в 18 часов 30 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 7500 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

23) 24 октября 2022 года в 18 часов 51 минут В.Д.В. перечислила принадлежащие ей денежные средства в сумме 9000 рублей с банковского счета №, привязанного к банковской карте №, открытого на ее имя в ПАО «МТС Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на банковский счет №, привязанного к банковской карте № оформленной на имя ФИО5, открытого в АО «Тинькофф Банк», расположенном по адресу: 

<

...>.

Завладев похищенными денежными средствами в период с 30 сентября 2022 года по 24 октября 2022 года, ФИО5, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив В.Д.В. значительный материальный ущерб на общую сумму 95 167 рублей.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО5 заявила ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства. 

В судебном заседании ФИО5 с предъявленным обвинением согласилась, вину в совершении всех преступлений признала полностью. Поддержала ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения. 

Гражданскими истцами к гражданскому ответчику ФИО5 заявлены исковые требования о возмещении материального ущерба: Б.Р.Ф. в размере 121500 рублей, З.П.А. в размере 44300 рублей, В.Д.В. в размере 95167 рублей. 

Гражданский ответчик ФИО5 с исковыми требованиями согласилась. Просила учесть добровольное возмещение ущерба потерпевшей Б.Р.Ф. в сумме 3 500 рублей, З.П.А. в сумме 1 000 рублей, В.Д.В. в сумме 6 000 руб. 

Судом установлено, что подсудимая осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства. Ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке подсудимой заявлено добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии. 

Защитник адвокат Ашихмин Ю.В. поддержал ходатайство подсудимой о постановлении приговора в особом порядке.

Государственный обвинитель Торопченов А.А. не возражал о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения. 

Потерпевшие Б.Р.Ф., Н.Я.В., З.П.А., В.Д.В., а также ООО МКК «Займер», ООО МКК «Кредито24», ООО МКК «Финансовый супермаркет», ООО МКК «Конга», ООО МКК «Деньги Мигом», ООО МКК «Юпитер 6», ООО МКК «Миг Кредит», ООО МКК «Перигелий», ООО МКК «ЦФП», ООО МКК «Займ Экспресс», ООО МКК «Медиум Скор», ООО МКК «УН-Финанс», ООО МКК «КапиталЪ-НТ», ООО МКК «Мани Мен», ООО МКК «Займ Онлайн», ООО МКК «Займиго», ООО МКК «Кангария», ООО МКК «Вэббанкир», ООО МКК «А Деньги», ООО МКК «Твой.Кредит», ООО МКК «Макро», ООО МКК «Универсальное Финансирование», ООО МКК «Веритас», ООО МКК «Джой Мани», ООО МКК «Всегда в плюсе», ООО МКК «Честное слово», ООО МКК «Стабильные финансы», ООО МКК «Академическая», ООО МКК «Саммит», ООО МКК «Каппадокия», ООО МКК «Забирай», ООО МКК «Кватро», ООО МКК «ТурбоЗайм», ООО МКК «Новое Финансирование» не возражали о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, о чем имеются соответствующие заявления. 

По уголовным делам о преступлениях небольшой или средней тяжести обвиняемый вправе заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих разбирательству уголовного дела в особом порядке, при рассмотрении данного дела суд полагает возможным применить особый порядок принятия судебного решения. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обосновано и подтверждается доказательствами, имеющимися в уголовном деле. 

Государственный обвинитель Торопченов А.А. в судебном заседании ходатайствовал по преступлению в отношении потерпевшей Н.Я.В. переквалифицировать действия ФИО5 с ч. 2 ст. 159 УК РФ на ч. 1 ст. 159 УК РФ, поскольку преступными действиями подсудимой потерпевшей был причинен ущерб в размере 4 860 рублей, который не может являться значительным, в соответствии с примечанием к ст.158 УК РФ. 

По мнению суда, указанное изменение квалификации возможно при рассмотрении уголовного дела в особом порядке, поскольку не требует исследования доказательств, явно следует из предъявленного обвинения, не ухудшает положение подсудимой и не нарушает ее право на защиту. 

Таким образом, давая правовую оценку, суд квалифицирует действия ФИО5 по преступлениям № 1, 5, 8 в отношении потерпевших Б.Р.Ф., З.П.А., В.Д.В. - по ч. 2 ст. 159 УК РФ, мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину, а действия ФИО5 по остальным преступлениям № 2, 3, 4, 6, 7 - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана. 

При назначении вида и размера наказания, суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновной, в том числе, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Совершенные ФИО5 преступления по ч. 2 ст. 159 УК РФ, в соответствии с ч. 3 ст. 15 УК РФ, относятся к категории преступлений средней тяжести, преступления по ч. 1 ст. 159 УК РФ категории небольшой тяжести. 

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступления, на менее тяжкую, относительно преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени общественной опасности, личности подсудимой, суд не усматривает.

В качестве сведений, характеризующих личность подсудимой, суд учитывает, 

<

данные изъяты>

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, относительно всех преступлений, суд признает в соответствии с п.п. «

<

данные изъяты>, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ 

<

данные изъяты>, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в признательных показаниях в ходе предварительного следствия; в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ - учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, совершение преступлений впервые, 

<

данные изъяты>, а также учитывает по преступлениям в отношении потерпевших Б.Р.Ф., Н.Я.В.., В.Д.В., З.П.А. частичное добровольное возмещение материального ущерба. 

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, относительно всех преступлений не имеется. 

С учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, личности подсудимой, обстоятельств совершения преступлений, суд назначает подсудимой наказание в виде лишения свободы за преступления, предусмотренные ч. 2 ст. 159 УК РФ, и в виде ограничения свободы за преступления по ч. 1 ст. 159 УК РФ. 

При назначении наказания за преступления, предусмотренные ч. 2 ст. 159 УК РФ, суд учитывает положения ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ, поскольку имеются смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства, а также уголовное дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения. 

С учетом данных о личности подсудимой, ее семейного и имущественного положения, суд находит возможным не назначать подсудимой дополнительное наказание в виде ограничения свободы за преступления, предусмотренные ч. 2 ст. 159 УК РФ. 

Окончательное наказания суд назначает по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, с применением положений п. «б» ч. 1 ст. 71 УК РФ, согласно которым одному дню лишения свободы соответствует два дня ограничения свободы. Принцип частичного сложения наказания позволит в большей мере достичь целей наказания. 

При этом суд не находит оснований для назначения подсудимой наказания с применением ст. 73 УК РФ, в виде условного осуждения, поскольку не считает, что наказание в виде условного осуждения достигнет целей наказания. 

Суд не считает совокупность смягчающих наказание обстоятельств исключительными и не усматривает оснований для применения положений ст.64 УК РФ. 

В соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ, отбывать наказание подсудимой следует в колонии-поселения, поскольку ФИО5 совершены умышленные преступления небольшой и средней тяжести, ранее она не отбывала лишение свободы. 

В силу ч. 1 ст. 82 УК РФ женщине, имеющей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, кроме категории лиц, прямо указанных в статье, суд может отсрочить реальное отбывание наказания до достижения ребенком четырнадцатилетнего возраста.

Как установлено судом, подсудимая ФИО5 имеет двух малолетних детей - дочь З.Е.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения и сына ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, воспитанием которых занимается лично, с отцом детей подсудимая в разводе, она с детьми проживают отдельно. ФИО5 в должной мере осуществляет свои родительские обязанности в отношении детей, проявляя необходимые заботу и внимание, обеспечивая их всем необходимым.

С учетом обстоятельств совершенных преступлений, данных о личности подсудимой, ее семейном положении, наличии на иждивении двух малолетних детей, ее поведения в быту, наличие постоянного места жительства, она положительно характеризуется и имеет условия для проживания с детьми, суд приходит к убеждению в правомерном поведении подсудимой в период отсрочки и в возможности исправиться без изоляции от общества, и находит возможным отсрочить подсудимой реальное отбывание наказания до достижения ее младшим ребенком – ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста, то есть до ДД.ММ.ГГГГ. 

Постановлением Апастовского районного суда Республики Татарстан от 12 декабря 2023 года наложен арест на имущество ФИО5 - на 1/2 часть квартиры 

<

адрес>, кадастровой стоимостью 848 872,49 рублей.

По уголовному делу к ФИО5 заявлены гражданские иски о возмещении материального ущерба: потерпевшей Б.Р.Ф. на сумму 121500 рублей, потерпевшей З.П.А. на сумму 44300 рублей, потерпевшей В.Д.В. на сумму 95167 рублей. 

Учитывая, что гражданские иски к ФИО5 о возмещении материального ущерба, заявлены законно, обоснованно, в силу ст. 1064 ГК РФ подлежат удовлетворению, поскольку материальный ущерб потерпевшим причинен преступными действиями подсудимой. Размер возмещения суд определяет с учетом частичной добровольной оплаты, а именно, ФИО5 в счет возмещения материального ущерба была выплачена Б.Р.Ф. сумма 3500 руб., З.П.А. сумма 1 000 руб., В.Д.В. сумма 6 000 руб.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется ст.81 УПК РФ, учитывая их значение для уголовного дела. 

У подсудимой был изъят сотовый телефон марки Айфон Xr 15.2, хранящийся в настоящее время в камере хранения ОМВД России по Апастовскому району РТ (том 21 л.д. 240). 

Судом достоверно установлено, что сотовый телефон является техническим средством, с помощью которого ФИО5 совершила преступления в инкриминируемый период при осуществлении преступной деятельности по хищению чужого имущества в виде денежных средств. 

В силу изложенного, суд считает необходимым вещественное доказательство - сотовый телефон марки Айфон Xr 1 принудительно, безвозмездно изъять и обратить в собственность государства основании п. «г» ч.1 ст.104.1 УК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.304, 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО5 виновной в совершении пяти преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ, в совершении трех преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ. 

Назначить наказание: 

- по ч. 1 ст. 159 УК РФ, за каждое из пяти преступлений, в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев, 

установить в отношении ФИО5 следующие ограничения: 

- не изменять место жительства или пребывания без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, 

- не выезжать без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, за пределы территории соответствующего муниципального образования город Магнитогорск, 

возложить на ФИО5 обязанность - являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц для регистрации, 

- по ч. 2 ст. 159 УК РФ, за каждое из трех преступлений, в виде лишения свободы на срок 1 (один) год. 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, с применением положений п. «б» ч. 1 ст. 71 УК РФ, окончательно назначить ФИО5 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года с отбыванием наказания в колонии-поселения, с самостоятельным следованием. 

На основании ч. 1 ст. 82 УК РФ отсрочить осужденной ФИО5 реальное отбывание наказания до достижения младшим ребенком, сыном ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста, т.е. до ДД.ММ.ГГГГ. 

Меру пресечения ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, по вступлении приговора в законную силу, меру пресечения отменить. 

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- копии документов по эпизоду Б.Р.Ф.; копии документов по эпизоду Н.Я.В. копии документов по эпизоду В.Д.В.; копии документов по эпизоду З.П.А.; копии документов полученных от Микрокредитных компаний, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить как материалы уголовного дела весь срок хранения уголовного дела, 

- банковские карты Сбербанк № Кредит Урал Банк №, общую тетрадь 48 л., полис-оферта страхования Альфа-страхования, кассовый чек на сумму 12987,00 руб., хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Апастовскому району РТ - уничтожить. 

В соответствии со ст. 104.1 УК РФ, конфисковать, т.е. принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства сотовый телефон марки Айфон Xr 15.2, хранящийся в камере хранения ОМВД России по Апастовскому району РТ (том 21 л.д. 240). 

Судьбой вещественных доказательств распорядиться после вступления приговора в законную силу. 

Обеспечительные меры по постановлению Апастовского районного суда Республики Татарстан от 12 декабря 2023 года (том 22 л.д. 14-15) в виде ареста на имущество, принадлежащее ФИО5 , - на 1/2 часть квартиры 

<

адрес>, с кадастровым №, с возложением ограничений в виде запрета осуществления регистрационных действий, связанных с изменением права собственности, сохранить до исполнения приговора в части возмещения ущерба, причиненного преступлениями. 

Гражданские иски Б.Р.Ф., З.П.А., В.Д.В. к ФИО5 о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, удовлетворить частично. 

Взыскать с ФИО5 в пользу Б.Р.Ф. в возмещение материального ущерба 118000 (сто восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в остальной части иска отказать. 

Взыскать с ФИО5 в пользу З.П.А. в возмещение материального ущерба 43300 (сорок три тысячи триста) рублей 00 копеек, в остальной части иска отказать. 

Взыскать с ФИО5 в пользу В.Д.В. в возмещение материального ущерба 89 167 (восемьдесят девять тысяч сто шестьдесят семь) рублей 00 копеек, в остальной части иска отказать. 

Приговор может быть обжалован, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда через Ленинский районный суд г.Магнитогорска Челябинской области в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе или отдельном заявлении. В случае подачи апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих интересы осужденной другими участниками судопроизводства, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденной в течение 15 суток с момента вручения апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Судья: